Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Порымская основная общеобразовательная школа имени Г.И. Щербакова»

«Порымысь Г.И. Щербакова нимо огъядышетонъя инъетъёзо школа»
муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт

 (МБОУ «Порымская ООШ им. Г.И. Щербакова»)

ПРИКАЗ

12.12.2024 г.                                                                                                                  № 137 - ОД

О внесении изменений в Коллективный договор

В соответствии со статьями 8, 236 Трудового кодекса Российской Федерации, считая

мотивировочное мнение выборного органа первичной профсоюзной организации МБОУ

«Порымская ООШ им. Г.И. Щербакова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Коллективный договор МБОУ «Порымская ООШ им. Г.И.

Щербакова» и ввести их в действие с 12.12.2024г.

Старая редакция от 01.02.2024 г. Новая редакция от 12.12.2024 г.

4.6.При нарушении установленного срока

выплаты заработной платы, оплаты

отпуска, выплат при увольнении и

других выплат, причитающихся

работнику, в том числе в случае

приостановки работы, ему

причитается денежная компенсация в

размере не ниже одного процента от

невыплаченных в срок сумм за

каждый день задержки, начиная со

следующего дня после

установленного срока выплаты

заработной платы по день

фактического расчета включительно

(размер выплачиваемой работнику

денежной компенсации может быть

повышен коллективным договором).

4.6. При нарушении работодателем

установленного срока выплаты

заработной платы, оплаты отпуска,

выплат при увольнении и (или) других

выплат, причитающихся работнику,

работодатель обязан выплатить их с

уплатой процентов (денежных

компенсаций) в размере не ниже одной

сто пятидесятой действующей в это

время ключевой ставки Центрального

банка Российской Федерации от

начисленных, но не выплаченных в

срок сумм и (или) не начисленных

своевременно сумм за каждый день

задержки независимо от вины

работодателя.

2. Председателю первичной профсоюзной организации Мокрушиной Т.В.. составить

лист ознакомление и ознакомить работников МБОУ «Порымская ООШ им. Г.И.

Щербакова» с изменениями, внесенными в Коллективный договор.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора ___________ В.А.Поселяющева

С приказом ознакомлены и согласны:

_______________ Т.В. Мокрушина